PAGE
5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 28 января 2019 года

	№ 62-р

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана основных

мероприятий в рамках подготовки

и проведения празднования

350-летия со дня рождения Петра I

В исполнении пункта 3 Указа Президента Российской Федерации                       от 25 октября 2018 года № 609 «О праздновании 350-летия со дня рождения Петра I» в Кондинском районе:

1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению празднования 350-летия со дня рождения Петра I (приложение 1).

2. План мероприятий по подготовке и проведению празднования                      350-летия со дня рождения Петра I (приложение 2).

3. Управлению культуры администрации Кондинского района организовать исполнение плана основных мероприятий в муниципальном образовании Кондинский район по проведению памятной даты.

4. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                округа - Югры.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

кщ/Банк документов/Распоряжения 2019
Приложение 1
к распоряжению администрации района

от 28.01.2019 № 62-р

Состав рабочей группы

по подготовке и проведению празднования 350-летия со дня рождения Петра I

	Мухин Андрей Александрович
	Заместитель главы района, курирующий вопросы социальной сферы, руководитель рабочей группы

	Крылова Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры администрации Кондинского района

	Непомнящих Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики

Приложение 2
к распоряжению администрации района

от 28.01.2019 № 62-р

План
мероприятий по подготовке и проведению празднования
350-летия со дня рождения Петра I

	Наименование мероприятия
	Место проведения/адрес
	Дата
	Ответственный исполнитель/контакты

	Праздничное мероприятие, посвященное Дню России и 350-летию со дня рождения Петра I - VIII открытый территориальный фестиваль национальных культур «Единство»
	урочище Смолокурка, гп. Междуреченский
	12 июня 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Районный Дворец культуры и искусств «Конда»,

телефон: 8(34677)33527, rcki@mail.ru

	Познавательная викторина, посвященная празднованию 350 - летия со дня рождения Петра I

«Кумир на бронзовом коне»
	Муниципальное учреждение культуры «Культурно-досуговое учреждение «Созвездие Конды»,
Ленина ул., 39,
гп. Кондинское
	09 июня 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Культурно-досуговое учреждение «Созвездие Конды»,

телефон: 8(34677)22111, kondaservis@gmail.com

	Театрализованное представление
«Петровская ассамблея»
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка»,
Ленина ул., 22,
гп. Мортка
	12 июня 2022 года
	Директор муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр городского поселения Мортка», телефон: 8(34677)30601,  mortka.dk@mail.ru

	Акция «День Петра Великого» (цикл мероприятий, посвященных 350-летию  со Дня рождения Петра Первого:

викторина «Личность Петра I в истории России», квест-игра «Семь громких реформ Петра I»,
конкурс живых картин «Эпоха Петра Первого»
	Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры
и молодежи «Камертон»,
Почтовая ул., 43,
гп. Куминский
	09 июня 2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Центр культуры
и молодежи «Камертон», телефон: 8(34677)39280,
buckm.kamerton@mail.ru

	Литературно-музыкальный вечер «Санкт-Петербург - колыбель российского флота»
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый комплекс п. Луговой»,
Ленина ул., 25А,
гп. Луговой
	Июнь 2022 года
	Директор муниципального учреждения «Культурно-досуговый комплекс
п. Луговой»,

телефон: 8(34677)38160, kdklug@mail.ru

	Викторина
«Эпоха великих дел»
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский центр культуры»
с. Болчары,

Ленина ул., 49,
сп. Болчары
	09 июня 2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Сельский центр культуры» с. Болчары, телефон: 8(34677)25025, sckbol@yandex.ru

	Тематическая программа «От Петровских времён
до сегодняшних дней»
	Муниципальное казенное учреждение «Культурно-спортивный комплекс»
п. Ягодный,
Центральная ул., 20, п. Ягодный
	09 июня

2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный,

телефон: 8(34677)51048, yagodni2012@mail.ru

	Акция

«Великому Человеку честь и поклон, на века»
	Сельский дом культуры с. Леуши - филиал муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс»

п. Ягодный,

Карбышева ул., 2б,
с. Леуши
	9 июня

2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный,

телефон: 8(34677)51048, yagodni2012@mail.ru

	Познавательная программа

«Царь Руси Великой»
	Сельский дом культуры
п. Лиственничный - филиал муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс»

п. Ягодный,
Центральная ул., 1,

п. Лиственничный
	9 июня

2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Культурно-спортивный комплекс» п. Ягодный,

телефон: 8(34677)51048, yagodni2012@mail.ru

	Концертно - театрализованное представление
«Окно в Европу», в рамках празднования 350 - летия со дня рождения Петра I
	Муниципальное учреждение культуры «Половинкинский сельский Дом культуры»,

Комсомольская ул., 9а, сп. Половинка
	12 июня 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Половинкинский сельский Дом культуры»,

телефон: 8(34677)54489, sdkpolovinka@mail.ru

	Интеллектуально-познавательная конкурсная программа «Морской бой»
	Муниципальное учреждение «Сельский центр культуры «Шаим»,
Мелитопольская ул., 5А, д. Ушья
	Апрель

2022 года
	Директор муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим»,
телефон: 8(34676)49101, mulsck@mail.ru

	Познавательный час «Первый император Российский»
	Сельский дом культуры п. Назарово № 2 - филиал муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим» д. Ушья,
Центральная ул., 11,
п. Назарово
	Май 2022 года
	Директор муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим»,
телефон: 8(34676)49101, mulsck@mail.ru

	Познавательная программа «Морским судам быть!»
	Сельский дом культуры п. Чантырья №1 - филиал муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим» д. Ушья,
Шаимская ул., 11,

п. Чантырья
	Июнь 2022 года
	Директор муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим»,
телефон: 8(34676)49101, mulsck@mail.ru

	Круглый стол «Всё для России» - реформы
	Сельский дом культуры

п. Мулымья - филиал № 3 муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим» д. Ушья,
Лесная ул., 6а,
п. Мулымья
	Сентябрь 2022 года
	Директор муниципального учреждения «Сельский центр культуры «Шаим»,
телефон: 8(34676)49101, mulsck@mail.ru

	Торжественный концерт «Салют Петра Великого»
	Муниципальное казенное учреждение «Сельский Дом культуры» д. Шугур, Центральная ул., 12
	30 мая 2022 года
	Директор муниципального казенного учреждения «Сельский Дом культуры» д. Шугур, телефон:8(34677) 52061,  dk_shugur@mail.ru

	«Морской флот Петра I». Мероприятие для детей пришкольного лагеря «Неугомон»
по моделированию
из картона
	Муниципальное учреждение культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей им А.Н.Хомякова»,
Рыбников ул., д. 11,

сп. Половинка
	08 июня

2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Районный Учинский историко-этнографический музей им А.Н.Хомякова»,

п. Половинка,

телефон: 8(34677) 54471,
muzeumpolovinka@yandex.ru

	Лекция «Петр I
и крещение обских угров»
	Муниципальное учреждение культуры «Районный краеведческий музей им. Н.С. Цехновой»
п. Кондинское,
Первомайская ул., 12, гп. Кондинское
	09 июня 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Районный краеведческий музей
им. Н.С. Цехновой»
п. Кондинское,

телефон: 8(34677)21586,
kondamuseum@mail.ru

	Книжные выставки «Первый император великой России»
	Все структурные подразделения муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
Волгоградская ул., д.11,
гп. Междуреченский
	В течение 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система», телефон: 8(34677)35187,
mu-kondinsk-mcbs@mail.ru

	Районная викторина
«Пётр 1 в литературных произведениях»
	Все структурные подразделения муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
Волгоградская ул., д. 11,
гп. Междуреченский
	Декабрь

2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система», телефон: 8(34677)35187,
mu-kondinsk-mcbs@mail.ru

	Презентация
«Эрмитаж - путешествие по времени российской истории»
с использованием ресурсов Президентской библиотеки
	Все структурные подразделения муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»,
Волгоградская ул., д. 11,
гп. Междуреченский
	9 июня 2022 года
	Директор муниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система», телефон: 8(34677)35187,
mu-kondinsk-mcbs@mail.ru